ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

21 августа 2020 года  № 207/21-4

г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

назначенных на 13 сентября 2020 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Туканский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным

избирательным округам (приложения №№ 1-10).

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева

2

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 1

ДЯТЛОВА

 Лариса Петровна

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МДОБУ детский сад с.Тукан,

воспитатель; депутат СП Туканский сельсовет МР

Белорецкий район РБ; выдвинута Политической партией

ЛДПР – Либерально-демократической партией России

ПРОСОЛУПОВ

 Андрей Николаевич

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ООО УК «Тукан», директор; депутат

Совета СП Туканский сельсовет МР Белорецкий район РБ;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

3

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 2

ИШБУЛДИНА

 Венера Халимовна

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МОБУ СОШ с.Тукан, директор; депутат

Совета СП Туканский сельсовет МР Белорецкий район РБ;

выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КОТКИНА

 Елена Ивановна

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ Туканская

участковая больница, завхоз; самовыдвижение

4

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 3

ГЕНЕРАЛОВ

 Александр

Николаевич

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ООО Современные горные технологии,

водитель; депутат СП Туканский сельсовет МР Белорецкий

район РБ; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

СИМОНОВА

Любовь Ивановна

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; индивидуальный предприниматель;

самовыдвижение

ХУСАИНОВА

 Райфа Саиткореевна

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МОБУ СОШ с.Тукан, учитель;

выдвинута Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

5

 Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4

АХМЕРОВ

 Даян Салаватович

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; индивидуальный предприниматель;

депутат СП Туканский сельсовет МР Белорецкий район РБ;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

БУРУЛЕВ

 Леонид

Александрович

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; пенсионер; самовыдвижение

6

 Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 5

БОЧАРОВА

 Марина Борисовна

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ФГБУ «Башкирское управление по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»,

техник-метеоролог; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ГОРБАТОВ

 Иван Владимирович

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ООО «Потенциал-Недра», механик

горнотранспортного оборудования; самовыдвижение

7

 Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 6

БЕЛОВА

 Екатерина Сергеевна

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МДОБУ детский сад с.Тукан,

воспитатель; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПАСТУХОВ

 Сергей Петрович

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; пенсионер; самовыдвижение; имелась

судимость: осужден 10.03.1989 г. по ч.2. ст.108 УК РСФСР

«Причинение тяжкого вреда здоровью», 06.07.1999 г. по ч. 1

ст.158 УК РФ «Кража», судимость погашена

8

 Приложение № 7

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 7

ВАЛИТОВ

 Ильдар Зиннурович

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ООО «Пугачевский карьер», водитель;

депутат СП Туканский сельсовет МР Белорецкий район РБ;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ВЕСЕЛЬСКАЯ

 Наталья

Александровна

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МОБУ СОШ с.Тукан, учитель;

самовыдвижение

9

 Приложение № 8

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 8

КУДРЯШОВА

 Светлана Петровна

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МОБУ СОШ с.Тукан, учитель;

самовыдвижение

КУТЛУБЕРДИН

 Вадим Раилевич

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; индивидуальный предприниматель;

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10

 Приложение № 9

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 9

ВАЛЕКЖАНИНА

 Светлана

Владимировна

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; МДОБУ детский сад с.Тукан,

воспитатель; депутат СП Туканский сельсовет МР

Белорецкий район РБ; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ЛЫГИНА

 Ирина Петровна

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; ООО «Торговый Дом Ситно», старший

продавец; самовыдвижение

11

 Приложение № 10

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  21  августа 2020 года № 207/21-4

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва по одномандатному избирательному округу № 10

САМИГУЛЛИНА

 Альфия Фятыховна

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, село Тукан; Администрация СП Туканский сельсовет

МР Белорецкий район РБ, глава; депутат Совета СП

Туканский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАЙЗАДИН

 Ильдар Амирович

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий

район, деревня Бзяк; ООО «УК Тукан», тракторист;

самовыдвижение